no cargo de professora Classe “A”, inscrita na matrícula nº. 386-2. 

Parágrafo Único - Os proventos, conforme artigo 47, § 3º da 

Lei Municipal nº. 2.137/2009 c/c artigo 40 § 1º, III, ‘a’ e § 5º da Constituição Federal, 
serão proporcionais, a razão de 6.803/9.125, correspondente ao valor de R$ 1.068,23 (um 
mil e sessenta e oito reais e vinte e três centavos), por mês, totalizando a quantia de R$ 
12.818,76 (doze mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e seis centavos) anuais, 
assegurando-lhe o direito a revisão na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
modificar a remuneração dos servidores em atividade. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente 

correrão por conta das verbas do Instituto de Previdência e Seguridade Social dos

[...]

Secretário Municipal de Finanças 

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Procuradora Geral do Município 

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2016. 

OBJETO: adita-se o objeto inicialmente contratado no percentual de 25%, ou 

seja, o valor de R$ 29.960,00 (vinte e nove mil novecentos e sessenta reais). 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2016. CONTRATADO: EVARISTO 

MARTINS DA COSTA PASSOS & SANTOS LTDA ME. Assinatura: 19 de 

outubro de 2016. 

EXTRATO. 3º TERMO ADITIVO. PROTOCOLO GERAL 11922/2016.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2013.